ПРОТОКОЛ  № 1
заседания районной антинаркотической комиссии

г. Валдай									 31 марта 2022 года

	Стадэ Юрий Владимирович
	- Глава Валдайского муниципального района, председатель комиссии

	Гаврилов Евгений Александрович
	- Заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Быстрова Марта Владимировна

	- заведующий отделом правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссий:

	Андреева Юлия Леонидовна
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Новгородской области

	Дмитриева Светлана Владимировна
	- председатель Комитета культуры и туризма Администрации муниципального района

	Михалева Юлия Сергеевна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Валдайского муниципального района

	Родионова Валентина Валериевна
	- специалист по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО»

	Степанова Елена Викторовна
	- заместитель председателя Общественного Совета

	Шевченко Елена Митрофановна
	- - главный специалист Комитета образования Администрации Валдайского муниципального района

	Приглашенные:

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ
1. О наркологической и эпидемиологической ситуации на территории Валдайского муниципального района по итогам 2021 года.
2. О рассмотрении информации антинаркотической комиссии Новгородской области – рейтинга эффективности антинаркотической деятельности по итогам 2021 года.
3. Об исполнении решений комиссии по итогам 2021 года.
4. Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2022 год.
5. О рассмотрении информации сформированной в Докладе о наркоситуации в Новгородской области по итогам 2021 года.

Глава Валдайского муниципального района Юрий Владимирович Стадэ выступил с вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О наркологической ситуации на территории Валдайского муниципального района по итогам 2021 года» (информация ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница»; Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Информацию ГОБУЗ «ВЦРБ» и Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе  «Об эпидемиологической и наркологической ситуации на территории Валдайского муниципального района принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница», территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе продолжить контроль за наркологической и эпидемиологической ситуацией на территории Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении информации антинаркотической комиссии Новгородской области – рейтинга эффективности антинаркотической деятельности по итогам 2021 года» (информация Антинаркотической комиссии в Новгородской области, докладчик секретарь комиссии М.В. Быстрова).

РЕШИЛИ:
	2.1. Информацию Антинаркотической комиссии в Новгородской области принять к сведению.

	2.2. Секретарю антинаркотической комиссии разместить рейтинг эффективности антинаркотической деятельности по итогам 2021 года  на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
	Срок исполнения: до 10.04.2022 г.

3. СЛУШАЛИ: «Об исполнении решений комиссии по итогам 2021 года» (докладчик секретарь комиссии М.В. Быстрова)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию секретаря комиссии Быстровой М.В. принять к сведению.

3.2. Предоставить отчеты об исполнении решений комиссии за 2021 год в аппарат комиссии.
Срок исполнения: до 10.04.2022 г.

4. СЛУШАЛИ: «Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2022 год» (докладчик секретарь комиссии М.В. Быстрова)
РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить План заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2022 год (с учетом  внесенных предложений);
4.2. Секретарю антинаркотической комиссии разместить  План заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2022 год на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

5. СЛУШАЛИ: «О рассмотрении информации сформированной в Докладе о наркоситуации в Новгородской области по итогам 2021 года.» (информация  Антинаркотической комиссии в Новгородской области, докладчик секретарь комиссии М.В. Быстрова).

	РЕШИЛИ:
	5.1. Информацию Антинаркотической комиссии в Новгородской области, сформированную в Докладе о наркоситуации в Новгородской области по итогам 2021 года принять к сведению.

	5.2. Секретарю антинаркотической комиссии разместить Доклад о наркоситуации в Новгородской области по итогам 2021  на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
	Срок исполнения: до 10.04.2022 г.

Глава Валдайского
муниципального района,
председатель комиссии 							Ю.В. Стадэ